
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.02.2017 г. № 82 

      г. Жуковка 

 

 

О запрете на увеличение численности 

муниципальных служащих и работников 

администрации Жуковского района 

 

 В соответствии с постановлением Правительства  Российской 

Федерации  от 27.12.2016 г.  № 1506 «О соглашениях, заключаемых 

Министерством финансов  Российской Федерации с высшими должностными 

лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности 

за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, 

возникающих из указанных соглашений», Соглашением о предоставлении 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации из федерального бюджета бюджету Брянской области, 

Соглашением об условиях предоставления бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) дотаций на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов), дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов в части 

реализации полномочий  органов местного самоуправления поселений, 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных районов (городских округов) 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить на 2017-2019 годы увеличение  численности муниципальных 

служащих и работников   администрации Жуковского района. 

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений: 

-  принять аналогичные правовые акты; 

-  ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, 

направлять в финансовое управление администрации Жуковского района 

отчет о численности работников органов местного самоуправления по 

прилагаемой форме, начиная с апреля 2017 года. 

3. Финансовому управлению администрации Жуковского района 

(Сидоренкова О.В.) ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным направлять в департамент финансов Брянской области  отчет о 



численности работников органов местного самоуправления Жуковского 

района  по прилагаемой форме начиная с апреля 2017 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации Жуковского района  в сети «Интернет». 

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                          А.В. Давиденко 

__________________________________________________________________ 

Отослано: главам администраций сельских поселений, финансовому 

управлению, управлению образования, отделу правовой и кадровой работы, 

отделу учета и отчетности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

главы администрации жуковского района  

от 03.02.2017 г. № 82 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Указать НПА 

муниципального 

образования,  

устанавливающий 

запрет на 

увеличение 

численности 

муниципальных 

служащих, 

работников органов 

местного 

самоуправления   

(краткое 

наименование,  

№, дата) 

Утвержденная численность работников органов местного самоуправления, единиц  Примечан

ие  
по состоянию на 

01.01.2017 

 (за 2016 год) по состоянию на 01.___.2017 

Отклонение (+/-) 

Всего  в том числе  Всего  в том числе  Всего  в том числе  

выборн

ые 

должнос

тные 

лица 

муници

пальны

е 

служащ

ие  

выборные 

должност

ные лица 

муници

пальны

е 

служащ

ие  

выборные 

должност

ные лица 

муницип

альные 

служащи

е  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 гр 

10=гр7-

гр4 

гр 11=гр8-

гр5 

гр 12=гр9-

гр6 

13 

1 Муниципальный 

район 

(городской 

округ)                       

2 Поселение 

(расшифровать 

каждое 

отдельно)                       

                          

Всего по 

консолидированному 

бюджету                       

 

 

 


